[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	26 февраля 2020 года
	пгт Кавалерово
	 №
	217

	О принятии решения «О внесении  изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.09.2016 № 252-НПА «О Положении «Об обеспечении условиями для развития физической культуры, школьного спорта, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Кавалеровском муниципальном районе»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.09.2016 № 252-НПА «О Положении «Об обеспечении условиями для развития физической культуры, школьного спорта, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Кавалеровском муниципальном районе».

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                        А.П. Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 30.09.2016 № 252-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЯМИ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, ШКОЛЬНОГО СПОРТА, МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

          26 февраля 2020 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района  внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.09.2016 № 252-НПА «О Положении «Об обеспечении условиями для развития физической культуры, школьного спорта, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Кавалеровском муниципальном районе»:

1.1. часть 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Полномочия Администрации Кавалеровского муниципального района:

1) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта;

2) развитие школьного спорта и массового спорта;

3) присвоение спортивных разрядов: "второй спортивный разряд", "третий спортивный разряд", квалификационных категорий спортивных судей: "спортивный судья второй категории", "спортивный судья третьей категории" в порядке, установленном Положением о Единой всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях.
4) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;

5) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

6) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Кавалеровского муниципального района, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;

7) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Кавалеровского муниципального района;

8) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории Кавалеровского муниципального района официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

9) осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными Кавалеровским муниципальным районом и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

10) развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд Кавалеровского муниципального района и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Приморского края;

11) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

12) осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Кавалеровского муниципального района полномочий.».
1.2. в части 3.1. раздела 3 Положения:

а) в абзаце 5 слова «(далее – центры тестирования)» исключить;

б) дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«- оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Кавалеровского

муниципального района

       И.А. Шпиль
пгт Кавалерово

От 02 марта 2020 года
№  82-НПА